
Antwoorden op de volgende vragen:

Ten behoeve van de beoordeling van het algemeen economisch belang en de resultaten van het Programma Onderzoek en Innovatie Bloembollen
2022 - 2027 en de effecten daarvan voor marktdeelnemers heeft deze consultatie betrekking op de volgende vragen:
1. Bent u van mening dat het Programma Onderzoek en Innovatie
Bloembollen 2022 - 2027 van algemeen economisch belang en van nut is voor de bloembollenteeltsector als geheel?
2. Bent u van mening dat de hiervoor gevraagde bijdrage in verhouding staat tot het beoogde voordeel en tot resultaten leidt voor alle ondernemers in de bloembollenteeltsector?

Antwoord op vraag 1:

Dit programma onderzoek en innovatie heeft geen algemeen economisch belang en dient niet het nut voor de bloembollensector als geheel.

De BO Sierteelt vertegenwoordigd lang niet de gehele sector, een groot deel van de sector is aangesloten bij belangenorganisatie ANTHOS en die hebben zich terug getrokken uit dit project omdat dit niet de hele bloembollen sector dient. Bij Anthos dragen wij al financieel bij aan onderzoek wat daadwerkelijk belangrijk is voor de sector. De huidige onderzoeksvragen dekken bij lange na niet het algemene doel. Bovendien betalen kleinere gewassen veel te veel voor onderzoek op deze wijze waar zij niets aan hebben.

Ook bij de KAVB is het mogelijk deel te nemen aan onderzoeksvraag stukken. Voor elk gewas is die mogelijkheid daar als men dat noodzakelijk acht. Een groot deel van de kwekers vind het dus ook niet noodzakelijk om extra onderzoek te doen en deze algemeen bindend verklaring druist dan ook daadwerkelijk tegen hun wil in.

Het productschap voor de tuinbouw is destijds niet voor niets juist om de algemeen bindend verklaring afgeschaft.

Antwoord op vraag 2.

Bijdrage is dus veel te hoog voor dit onnodige onderzoek. Wij zijn van mening dat de algemeen bindend verklaring een veel te grote belasting is voor de bedrijven in deze Corona tijden.

De meeste bedrijven hebben de afgelopen twee jaar vaak op overheidssteun overleeft. Deze onnodige kosten kunnen ze er echt niet meer bij hebben.

